[image: image1.jpg]

                                Estado do Rio Grande do Sul

                                        Prefeitura Municipal de Cerro Branco

                                        Av. 12 de Maio, 370 – CEP: 96535-000

                                        CNPJ: 92.000.223/0001-77

                                        Fone: (51) 3725-1200/1070

                                        E-mail: licita@pmcerrobranco.rs.gov.br  - Site:www.pmcerrobranco.rs.gov.br

ATA DE TRABALHO DESENVOLVIDO PELA LEILOEIRA

ALIENAÇÃO DE BENS EDITAL DE LEILÃO PÚBLICO Nº001/2023.

                       Aos vinte e três dias do mês de março de dois mil e vinte e três, às nove horas, nas dependências do Centro de Múltiplo Chico Streck, na presença da Leiloeira Senhora JOELMA BILHA, designado pela Portaria N°075/2023, com auxílio da Comissão de Licitação, designada pela  Portaria Nº117/2021, formada pelas Senhoras: Dinéia D’ Anneter, Simone G. Pfeiffer Schmidt e Sirlene Pacheco, abriu a sessão para realização do Leilão Público Nº001/2023, que tem por objeto a alienação dos bens relacionados no referido edital. Iniciados os trabalhos foram colocados em:

	LOTE DE Nº01, constituído pelo bem:
RETROESCAVADEIRA, DIESEL, COR AMARELA – IPS-5366 – 2009/2009, PATRIMÔNIO N° 1323. Avaliado em R$ 15.000,00 (quinze mil reais), sendo arrematado pelo senhor ANDRÉ GUSTAVO DE OLIVEIRA PARENTE, residente na Rua João Fregonesi, 11, município de Cambé - PR, CPF Nº 007.549.859-62, tendo ofertado o MAIOR LANCE no valor de R$ 93.500,00 (noventa e três mil e quinhentos reais).

	LOTE DE Nº02, constituído pelo bem:
ESCAVADEIRA HIDRÁULICA E135.BSR, NEWHOLLAND, DIESEL, COR AMARELA CHASSI: NCT13271, PATRIMÔNIO 1336. Avaliado em R$ 85.000,00 (oitenta e cinco mil reais), sendo arrematado pelo senhor LUIS FERNANDO SEVERO ALVES,  residente na Rua Aparício Borges, 951,  município de Cachoeira do Sul - RS, CPF Nº 649.324.780-20, tendo ofertado o MAIOR LANCE no valor de R$ 97.500,00 (noventa e sete mil e quinhentos reais).

	LOTE DE Nº03, constituído pelo bem:
MOTONETA HONDA/BIS 125KS 9CV 124CC, A GASOLINA, CHASSI 9CZJA04107R019574, COR PRATA – PLACA: INO-6656, 2006/2007, PATRIMÔNIO N° 1315. Avaliado em R$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais) sendo arrematado pelo senhor JORGENOR ALEXANDRE MAZIERO, residente na Linha Nereu Ramos, município de São Miguel do Oeste - SC, CPF Nº 005.053.679-63, tendo ofertado o MAIOR LANCE no valor de R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais).

	LOTE DE Nº04, constituído pelo bem:
ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE ESCOLAR, CHASSI 93PB01A2MWC000278, PLACAS ITL-3097, ANO/MODELO 1998/1999, LOTAÇÃO 25 PASSAGEIROS, 125CV, DIESEL, COR BRANCA, PATRIMÔNIO N°1312. Avaliado em R$ 7.000,00 (sete mil reais), sendo arrematado pelo senhor SANDRO PEDRO FERNANDEZ, CPF Nº300.386.850-00, representante da empresa: SANDRO PEDRO FERNANEZ, CNPJ Nº07.685.080/0001-05, Rodovia RS 122, município de São Sebastião do Cai - RS, CPF Nº300.386.850-00, tendo ofertado o MAIOR LANCE no valor de R$ 25.500 (vinte e cinco mil e quinhentos).

	LOTE DE Nº05, constituído pelo bem:
MICRO-ÔNIBUS VW/KOMBI ESCOLAR, CHASSI 9BWGB07X06P001893, PLACAS IMT – 8892, ANO/MODELO 2005/2006, LOTAÇÃO 15 P, 61 CV, GASOLINA, COR BRANCA, PATRIMÔNIO: 1313. Avaliado em R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais), sendo arrematado pelo senhor EVERTON VANDERLEI FLORES VIEIRA, residente na Coronel Scherer, município de São Pedro do Sul, CPF Nº 314.422.180-53, tendo ofertado o MAIOR LANCE no valor de R$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais).

	LOTE DE Nº06, constituído pelo bem:
ÔNIBUS SCANIA/K, 112 CL, CHASSI 9BSKC4X2BK3458193, PLACA BWY-1G52, ANO 1989, LOTAÇÃO 45 P, COR BRANCA, DIESEL, PATRIMÔNIO: 4127. Avaliado em R$ 18.000,00 (dezoito mil reais), sendo arrematado pelo senhor VICENTE ZANON, representante da empresa: ZANON AUTOPEÇAS LTDA, residente na RS 401, 1600, município de  Charqueadas - RS, CPF Nº 311.920.840-04, tendo ofertado o MAIOR LANCE no valor de R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais).

	LOTE DE Nº07, constituído pelo bem:
VEÍCULO GM/ CLASSIC LS, CHASSI 8AGSU19F0DR156594, PLACA ITW-3531, ANO 2012, GASOLINA/ ALCOOL, COR BRANCO, PATRIMÔNIO: 4126. Avaliado em R$ 850,00 (oitocentos e cinquenta reais), sendo arrematado pelo senhor ROGRIGO VINICIUS DA SILVA, residente na Linha Boa Vista, município de Candelária - RS, CPF Nº 007.543.500-45, tendo ofertado o MAIOR LANCE no valor de R$ 3.800,00 (três mil e oitocentos reais).

	LOTE DE Nº08, constituído pelo bem:
VEÍCULO GM/ MONTANA CONQUEST, CHASSI 9BGXL80005C264178, PLACA AND-9520, ANO 2005, GASOLINA, COR PRATA, PATRIMÔNIO: 4123. Avaliado em R$ 750,00 (setecentos e cinquenta reais), sendo arrematado pelo senhor Oldacir Maciel, residente na Avenida José Luchese, município de Lagoa Bonita do Sul, CPF Nº 898.358.160-34, tendo ofertado o MAIOR LANCE no valor de R$ 7.600,00 (sete mil e seis centos reais).

	LOTE DE Nº09, constituído pelo bem:
VEÍCULO RENAULT/ LOGAN EXP 1.6, ANO: 2007, COR: PRETO, CHASSI: 93YLSR1TH8J971789. PATRIMÔNIO 4124. Avaliado em R$ 1.000,00 (um mil reais), sendo arrematado pelo senhor  Eduardo Martini Machado, CPF nº 020.700.130-81, representante da empresa: Eduardo Martini Machado, Rua Padre João Pasa nº407, município de Segredo - RS, CNPJ Nº 35.326.464/0001-77, tendo ofertado o MAIOR LANCE no valor de R$ 5.700,00 (cinco mil e setecentos reais).

	LOTE DE Nº10, constituído pelo bem:
VEÍCULO SAVEIRO, CHASSI 9BWEB05W78P000714, PLACA INV – 8506, ANO/MODELO 2007/2008, GASOLINA, COR BRANCA, PATRIMÔNIO: 1322. Avaliado em R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais), sendo arrematado pelo senhor Oldacir Maciel, residente na Avenida José Luchese, município de Lagoa Bonita do Sul, CPF Nº 898.358.160-34, tendo ofertado o MAIOR LANCE no valor de R$ 13.900,00 (treze mil e novecentos reias).

	LOTE DE Nº11, constituído pelo bem:
AUTOMÓVEL VW GOL 1.0, COR BRANCA, 5 PASSAGEIROS, 4 PORTAS, PLACA: ITL8978, CHASSI: 9BWAA05U7DT120563, PATRIMÔNIO: 1314.

Avaliado em R$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais), sendo arrematado pelo senhor Diego de Murca Marques, residente na Rua Cajarana nº101, município de Londrina - PR, CPF Nº 036.572.859-46, tendo ofertado o MAIOR LANCE no valor de R$ 18.600,00 (dezoito mil e seiscentos reais).

	LOTE DE Nº12, constituído pelo bem:
AUTOMÓVEL 1.8, SPIN, COR BRANCA, PLACA IVJ – 0526, ANO/MODELO 2014/2014, 7 LUGARES, COMPLETO (AR CONDICIONADO/VIDRO ELÉTRICO), CHASSI: 9BGJC75Z0EB254582, PATRIMÔNIO: 1309. Avaliado em R$ 25.700,00 (vinte e cinco mil e setecentos reais), sendo arrematado pelo senhor JONAS MAGALHÃES DA COSTA, residente na Av. João Luiz Pozzebon 1640, município de Santa Maria - RS, CPF Nº 801.786.340-34, tendo ofertado o MAIOR LANCE no valor de R$ 32.500,00 (trinta e dois mil e quinhentos reais).

	LOTE DE Nº13, constituído pelo bem:
AUTOMÓVEL 1.0, CELTA, COR BRANCA, PLACA IVJ-0520 ANO/MODELO 2014/2014, COMPLETO (AR CONDICIONADO/VIDRO ELÉTRICO), CHASSI: 9BGRP48F0EG290827, PATRIMÔNIO N° 1307.  Avaliado em R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais), sendo arrematado pelo senhor Fabiano Costa dos Santos, residente na Rua José Zottis nº 89, município de Nova Bassano - RS, CPF Nº 802.436.570-72, tendo ofertado o MAIOR LANCE no valor de R$ 23.000,00 (vinte e três mil reais).

	 LOTE DE Nº14, constituído pelo bem:
AUTOMÓVEL 1.0, GOL, COR BRANCA, PLACA ISQ-5806, ANO/MODELO: 2011/2012, CHASSI: 9BWAA05W2CP081003, PATRIMÔNIO: 1318. Avaliado em R$ 8.300,00 (oito mil e trezentos reais), sendo arrematado pelo senhor Diego de Murca Marques, residente na Rua Cajarana nº101, município de Londrina - PR, CPF Nº 036.572.859-46, tendo ofertado o MAIOR LANCE no valor de R$ 11.000,00 (onze mil reais).

	 LOTE DE Nº15, constituído pelo bem:
CAMINHÃO MERCEDES BENS L1620 ANO/MODELO 2003, VERMELHO CHASSI: 9BM6953013B335361, PLACA: MBY1J34. Avaliado em R$ 46.000,00 (quarenta e seis mil reais), sendo arrematado pelo senhor Leandro da Silva, CPF 015.091.970-01,  representante da empresa:  B. DA SILVA & CIA. LTDA, Rua Marechal Floriano, município de Uruguaiana, CNPJ Nº07.776.998/0001-60, tendo ofertado o MAIOR LANCE no valor de R$ 107.500,00 (cento e sete mil e quinhentos reais).

	LOTE DE Nº16, constituído pelo bem:
CAMINHÃO BASCULANTE – CAÇAMBA, COR BRANCA, ANO/MODELO: 2007, CHASSI: 9BM95800547B550609, PLACA IOF0968, PATRIMÔNIO N° 1325. Avaliado em R$ 31.500,00 (trinta e um mil e quinhentos reais), sendo arrematado pelo senhor Luiz Milton Flores Junior, residente na Rua Gustavo Johann nº478, município de Sapucaia do Sul, CPF Nº 932288050-34, tendo ofertado o MAIOR LANCE no valor de R$ 80.000,00 (oitenta mil reais).

	LOTE DE Nº17, constituído por:
SUCATA DE MÓVEIS – LOTE CONTENDO MESAS, BALCÃO, CADEIRAS.
 Avaliado em R$ 750,00 (setecentos e cinquenta reais), NÃO HOUVE ARREMATANTES.

	LOTE DE Nº18, constituído por:
SUCATA DE INFORMÁTICA – LOTE CONTENDO EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA COMO CPUs, IMPRESSORAS, MONITORES, ESTABILIZADORES, TECLADOS, Notebooks, MOUSEs E PROJETOR. Avaliado em R$ 650,00 (seiscentos e cinquenta reais), sendo arrematado pelo senhor Tiago Gaab, residente na Rua Cecília Catarina Suhzlack, município de Lajeado, CPF Nº 835.524.560-15, tendo ofertado o MAIOR LANCE no valor de R$ 950 (novecentos e cinquenta reais).

	 LOTE DE Nº19, constituído por:
SUCATAS DIVERSAS – LOTE CONTENDO ANTENAS, RETROPROJETOR, SUPORTE PARA TVs, TELEVISORES, MÁQUINAS DE ESCREVER, RÁDIOS, CAIXA DE SOM, APARELHO DE DVD, BEBEDOUROS, AR CONDICIONADOS, AQUECEDORES, MÁQUINA DE LAVAR, BICICLETA, FORNO ELÉTRICO, MICROONDAS ETC. Avaliado em R$ 850,00 (oitocentos e cinquenta reais), sendo arrematado pelo senhor Marcos Roberto dos Santos de Souza, residente na Humburgo, município de Candelária - RS, CPF Nº 950.708.930-68, tendo ofertado o MAIOR LANCE no valor de R$ 1.600,00 (mil e seiscentos reais).

	LOTE DE Nº20, constituído por:
SUCATAS DE METAIS – LOTE CONTENDO ARMÁRIOS, MACA, BALANÇAS, ESTANTES, ESTUFA DE SECAGEM, REFLETORES ETC DE METAL. Avaliado em R$ 850,00 (oitocentos e cinquenta reais), sendo arrematado pelo senhor Tiago Gaab, residente na Rua Cecília Catarina Suhzlack, município de Lajeado - RS, CPF Nº 835.524.560-15, tendo ofertado o MAIOR LANCE no valor de R$ 950 (novecentos e cinquenta reais).

	LOTE DE Nº21, constituído por:
LOTE DE SUCATAS DE PEÇAS MECÂNICAS– CONTENDO FILTROS, PEÇAS E MANGUEIRAS ETC. Avaliado em R$ 400,00 (quatrocentos reais), sendo arrematado pelo senhor Elizeu de Oliveira Behling, residente na Travessa Olinda nº 39, município de Panambi - RS, CPF Nº 335.958.760-34, tendo ofertado o MAIOR LANCE no valor de R$ 2.900,00 (dois mil e novecentos reais).

	LOTE DE Nº22, constituído por:
SUCATAS DE FERRO. Avaliado em R$ 1.000,00 (um mil reais), sendo arrematado pelo senhor Hikelme Júnior Polito Fischer, residente na RSC 287 KM 85, município de Venâncio Aires - RS, CPF Nº 040.272.060-10, tendo ofertado o MAIOR LANCE no valor de R$ 1.650,00 (mil seiscentos e cinquenta reais).

	LOTE DE Nº23, constituído pelo bem:
IMPLEMENTOS SUCATEADOS CONTENDO PLAINA E DEBULHADOR DE MILHO. Avaliado em R$ 500,00 (quinhentos reais), sendo arrematado pelo senhor Oldacir Maciel, residente na Avenida José Luchese, município de Lagoa Bonita do Sul, CPF Nº 898.358.160-34, tendo ofertado o MAIOR LANCE no valor de R$ 2.600,00 (dois mil e seiscentos reais).

           Concluindo os trabalhos a leiloeira deu oportunidade aos participantes de que se alguém quisesse apresentar recursos administrativos, que depois de um prévio espaço de tempo ninguém se manifestou. De acordo com os critérios estabelecidos no Edital de Leilão, o Leiloeiro recomenda ao senhor Prefeito Municipal que os objetos arrematados sejam Homologados aos vencedores mencionados nesta ata. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião, da qual lavrou-se a presente ata, que vai assinada por mim e por todos os presentes que queiram assinar.